* O original encontra-se assinado.

INSTITUTO FEDERAL
PARANÁ

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 048/2012 - PROENS/IFPR

A Pró-reitoria de Ensino do Instituto Federal do Paraná, por meio da Diretoria de Assuntos
Estudantis e Atividades Especiais, torna público o resultado parcial do PROGRAMA DE
APOIO A PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS DIDÁTICO-CIENTÍFICOS E POLÍTICO-
ACADÊMICOS, regido pelos Editais Nº 008/2012 e 016/2012 do IFPR, para seleção de
estudantes para o ano de 2012.
Art. 1º – Segue abaixo a relação dos discentes e o parecer da Diretoria de Assuntos
Estudantis e Atividades Especiais:

a) DEFERIDOS

DISCENTE CAMPUS EVENTO Auxílios Valor

Zenilda de
Fatima Carneiro

Palmas
XXIV Congresso
Brasileiro de
Entomologia

Inscrição R$200,00
Despesa R$210,00
transporte R$75,00

R$ 485,00

TÍTULO DO TRABALHO:
"TEM UMA JOANINHA NO MEU LIVRO"

b) INDEFERIDOS

DISCENTE CAMPUS EVENTO

Ana Paula Silvestri Palmas XXIV Congresso Brasileiro de Entomologia

Art. 2º - Os discentes acima listados tiveram suas solicitações indeferidas por não
atendimento das condições gerais dos Editais nº 008/2012 e 016/2012.

Art. 3º - Em atendimento das condições gerais dos Edital nº 008/2012, o estudante que
apresentar trabalho deverá destacar o apoio recebido pelo IFPR por meio da Política de
Assistência Estudantil. Sugere-se a utilização da logo do IFPR e da Assistência Estudantil
do IFPR.

Art. 4º - Os discentes deverão prestar contas de acordo com o item 11 Edital nº 008/2012.

Curitiba, 22 de agosto de 2012.

PROF. EZEQUIEL WESTPHAL
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

Pró-Reitor de Ensino